BIOGRAFI KARYA DAN PEMIKIRAN AL-FARABI DAN AR-RAZI

A. Biografi Al-Farabi Dan Ar-Razi

1. Al-Farabi

Nama lengkap al-Farabi adalah Abu Nasr Muhammad ibn Muhammad ibn

larkhan ibn Uzalagh al-Farabi. Dilahirkan di kotaWasij, dengan Farab di Transoxiana,

pada 259 H/872 M –sekitar setahun sebelum al-Kindi wafat di kota Baghdad. Guru per-

tamanya di Baghdad adalah seorang Kristen, Yuhanna ibn Haylam.Di sana ia belajar

logika logic, nahwu, sharf, filsafat, musik, mate-matika, dan sains.

Hal ini dapat diketahui dari karyanya, yang menegaskan bahwa ia paham

di masa pemerintahan Khalifah Al Muthi' (dinasti Abbasiyyah).31

2. Ar-Razi

Abu Bakar Muhammad bin Zakaria ar-Razi atau dikenali sebagai Rhazes di

dunia barat merupakan salah seorang pakar sains Iran yang hidup antara tahun 864 -

930. Ia lahir di Rayy, Teheran pada tahun 251 H./865 dan wafat pada tahun 313 H/925.

Ar-Razi sejak muda telah mempelajari filsafat, kimia, matematika dan kesastraan.

Dalam bidang kedokteran, ia berguru kepada Hunayn bin Ishaq di Baghdad.

Sekembalinya ke Teheran, ia dipercaya untuk memimpin sebuah rumah sakit di Rayy.

Selanjutnya ia juga memimpin Rumah Sakit Muqtadari di Baghdad.